2018 年 11 月 30 日

各 位

会 社 名 九 州 旅 客 鉄 道 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員  青柳俊彦

 （コード番号：9142 東証第一部、福証）

問合せ先 広報部  T E L（ 0 9 2） 4 7 4－ 2 5 4 1

第三者委員会調査報告書の受領のお知らせ

当社は、2018 年 10 月 10 日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」にて開示いたしま

したとおり、当社連結子会社であるＪＲ九州住宅株式会社において、住宅ローンの融資に

関する不法行為の疑いが判明したため、第三者委員会を設置して調査を進めてまいりまし

たが、本日、第三者委員会より調査報告書（以下「本調査報告書」という）を受領いたし

ましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

（１）本調査報告書の内容について

 本調査報告書の内容につきましては、別途開示しております「第三者委員会調査報

告書の受領のお知らせに関する調査報告書」をご覧ください。なお、本調査報告書の

記載内容は原文のままですが、プライバシー及び機密情報の保護等を考慮し特定個人

や特定お取引先様を想起させる一部記載につきましては秘匿化を施しております。

（２）第三者委員会の調査結果を受けた今後の対応方針

 当社は、本調査報告書に記載の調査結果及び提言を真摯に受け止め、内容を十分に

検討のうえ、可能な限り速やかに再発防止策等の必要な対応を進めてまいる所存であ

ります。なお、具体的な再発防止策等につきましては、決定次第、速やかにお知らせ

いたします。

 また、第三者委員会の調査結果を受け、2018年 11月 13日付「2019年３月期第２四

半期報告書の提出期限延長申請に係る承認のお知らせ」にて開示いたしましたとおり、

第 32期（2019年３月期）第２四半期報告書（自 2018年７月１日至 2018年９月 30日）

を延長後の提出期限であります 2018年 12月 14日までに提出できるよう、手続きを進

めてまいります。

   株主・投資家をはじめ皆様には、多大なご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申

し上げます。

以 上